УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМ ИНИСТРАЦИИ Н И Ж Н ЕСЕРГИ Н СКО ГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.12. 2022 № 208/1 - од
г. Нижние Серги

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования Российской
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Управления образования
администрации Нижнесергинского муниципального района от 02.11.2022 г. № 170-
од «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» в ноябре-декабре 2022 года на
территории Нижнесергинского муниципального района прошел муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников. Олимпиады проводились по 18
общеобразовательным предметам. Всего в олимпиадах приняли участие 263
школьника. На основании приказа Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района от 15.12.2022 года № 208-од «Об
утверждении результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2022-2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования администрации
Нижнесергинского муниципального района (далее -  Управление образования)
победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям муниципальных
общеобразовательных учреждений, подготовившим победителей муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение № 2).

3. Разместить данный приказ на официальном сайте Управления
образования.

4. Контроль исполнения приказа возложить на Байгужину Наталью
Владимировну, ведущего специалиста Управления образования.

Начальник Т.И.Черткова

Приложение № 1
к приказу Управления образования
администрации Нижнесергинского
муниципального района
от 15.12.2022 № 208/1 -од

«Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников»

Список
победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

ФИО ОУ класс предмет
статус

участника

1
Чекасина Алиса
Дмитриевна

МКОУ СОШ № 1
г.Нижние Серги 7 Русский язык Призер

2
Фролова Марина
Сергеевна

МКОУ СОШ № 2
г.Нижние Серги 8 Обществознание Призер

3
Хрущева Дарья
Ивановна

МКОУ СОШ № 2
г.Нижние Серги ; 8 Литература Призер

4
Портнова Вероника
Михайловна

МКОУ СОШ № 2
г.Нижние Серги 9 Русский язык Призер

5
Смердова Елизавета
Сергеевна

МКОУ СОШ № 2
г.Нижние Серги 9 Русский язык Призер

6
СысолинаАнна
Евгеньевна

МКОУ СОШ № 2
г.Нижние Серги 9 Обществознание Призер

7
Добычина Татьяна
Сергеевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 7 Литература Победитель

8
Добычина Татьяна
Сергеевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 7 Русский язык Призер

9
Добычина Татьяна
Сергеевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 7 Биология Победитель

10
Добычина Татьяна
Сергеевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 7 Обществознание Призер

11
Добычина Татьяна
Сергеевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 7 Математика Призер

И
Матвеева Влада
Фёдоровна

МАОУ СШ №  1
г.Михайловска 7 Литература Победитель

13
Музафаров Марк
Артурович

МАОУ СШ №  1
г.Михайловска 7 Литература Победитель

14
Музафаров Марк
Артурович

МАОУ СШ №  1
г.Михайловска 7

Физическая
культура Призер

15
Лисичанская Дарья
Сергеевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 8 Литература Призер

16
Цуприкова Анна
Алексеевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 8 Литература Призер

17
Захарова Варвара
Александровна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 8 ОБЖ Победитель

18
Баранникова Виктория
Вячеславовна

МАОУ СШ №  1
г.Михайловска 9

Физическая
культура Победитель

19 Пономарева Анастасия
Максимовна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 9 Обществознание Призер

20
Хакимова Эвелина
Ильфатовна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 9 Литература Призер

21
Хакимова Эвелина
Ильфатовна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 9

Физическая
культура Призер

22
Хакимова Эвелина
Ильфатовна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 9 Биология Призер

23
Чадаева София
Владимировна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска

9
ОБЖ Победитель

24
Кадырова Алсу
Эдуардовна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска

9
ОБЖ Победитель

25
Головко Влада
Витальевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 10 Литература Победитель

26
Г оловко Влада
Витальевна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска 10 Русский язык Призер

27
Исмагилова Милена
Марселевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 11 Биология Призер

28
Пономарева Лидия
Ивановна

МАОУ СШ № 1
г.Михайловска И

Физическая
культура Победитель

29
Соколов Александр
Романович

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 11 Литература Победитель

30
Федорова Марина
Алексеевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 11 Литература Победитель

31
Федорова Марина
Алексеевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 11 Русский язык Призер

32
Федорова Марина
Алексеевна

МАОУ С Ш №  1
г.Михайловска 11 Биология Призер

33
Кузнецов Никита
Дмитриевич

МАОУ С Ш №  2
г.Михайловска 7

Физическая
культура Победитель

34
Филатова Алёна
Константиновна

МАОУ С Ш № 2
г.Михайловска 7 Обществознание Призер

35
Абакулова Виктория
Константиновна

МАОУ СШ № 2
г.Михайловска 7 Обществознание Призер

36
Копытов Иван
Андреевич

МАОУ СШ №  2
г.Михайловска 8

Физическая
культура Победитель

37
Немтина Татьяна
Романовна

МАОУ С Ш № 2
г.Михайловска 8

Физическая
культура Победитель

38
Мешкова Дарья
Александровна

МАОУ СШ № 2
г.Михайловска 8

Физическая
культура Победитель

39
Мушегова Виктория
Андреевна

МАОУ С Ш № 2
г.Михайловска 8 Обществознание Призер

40
Ястребкова Наталья
Сергеевна

МАОУ С Ш № 2
г.Михайловска 8 Обществознание Призер

41
Захаров Илья
Андреевич

МАОУ С Ш № 2
г.Михайловска 8 История Призер

42
Аверина Дарья
Сергеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Литература Победитель

43

Аверина Дарья
Сергеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Русский язык Призер

44

Аверина Дарья
Сергеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Обществознание Призер

45

Карелина Софья
Владимировна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Обществознание Призер

46

Карелина Софья
Владимировна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Литература Победитель

47

Еловских Полина
Николаевна

МКОУ СОШ №10,
пгт. Верхние Серги 7 Обществознание Призер

48

Округина Ирина
Андреевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Литература Победитель

49

Ахмедьянова Камилла
Маратовна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Литература Победитель

50

Титова Василиса
Андреевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 7 Литература Победитель

51

Гусакова Мария
Алексеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 8 Литература Победитель

52

Ершова Анна
Сергеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 8 Литература Победитель

53

Торощина Мария
Сергеевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 9 Литература Победитель

54

Кубай Кристина
Константиновна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 9 Литература Призер

55

Куклинова Юлия
Александровна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 10 Русский язык Призер

56

Шипулина Ксения
Андреевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 10 Биология Призер

57

Могиленских Полина
Максимовна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 11 Литература Победитель

58

Могиленских Полина
Максимовна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 11 Русский язык Призер

59

Могиленских Полина
Максимовна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги И Биология Призер

60

Васильева Анастасия
Максимовна МКОУ СОШ №10

пгт. Верхние Серги 11
Английский
язык Призер

61

Миронова Ксения
Сергеевна МКОУ СОШ №10

пгт. Верхние Серги 11 Биология Призер

62

Скачкова Виктория
Евгеньевна

МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 11 Биология Призер

63 Шипулина Дарья
МКОУ СОШ №10
пгт. Верхние Серги 11 Биология Призер

Алексеевна

64

Коростелева Дарья
Михайловна МКОУ СОШ № 10

пгт. Верхние Серги 11 Обществознание Призер

65
Григорьева Александра
Александровна

МКОУ СОШ № 8
пгт.Атиг 8 Литература Призер

66
Бадреев Дмитрий
Ильюсович

МКОУ СОШ №13
пгт. Дружинине 8

Физическая
культура Победитель

67
Шакин Мирослав
Александрович

МКОУ СОШ №13
пгт. Дружинине 8

Физическая
культура Победитель

68
Заерова Сабина
Овезбердиевна

МКОУ СОШ №13
пгт. Дружинине 8

Физическая
культура Призёр

69
Чабан Евгения
Станиславовна

МКОУ СОШ №13
пгт. Дружинине 8

Физическая
культура Победитель

70
Саматов Самир
Раисович

МКОУ СОШ
д.Васькино 8 Химия Победитель

71
Г алимова Азалия
Ирековна

МКОУ СОШ
д.Васькино 10 Биология Призер

72
Садыкова Эльвина
Рустамовна

МКОУ СОШ
д.Васькино 11 Биология Призер

73
Дмитриевская Полина
Вячеславовна

МКОУ СОШ
с.Накоряково 7 Обществознание Призер

74
Дмитриевская Полина
Вячеславовна

МКОУ СОШ
с.Накоряково 7 ОБЖ Призер

75
Шилова Надежда
Трофимовна

МКОУ СОШ
с.Накоряково 7 ОБЖ Призер

76
Ханнанова Аделина
Маратовна

МКОУ СОШ
с. Накоряково 7

Физическая
культура Победитель

77
Ярмеев Назар
Наилевич

МКОУ СОШ
с. Накоряково 7

Физическая
культура Победитель

78
Ратнер Павел
Витальевич

МКОУ СОШ
с.Накоряково 8 Биология Призер

79
Ратнер Павел
Витальевич

МКОУ СОШ
с.Накоряково 8 ОБЖ Призер

80
Васильева Светлана
Александровна

МКОУ СОШ
с.Накоряково 8 ОБЖ Победитель

81
Касимова Елизавета
Ильинична

МКОУ СОШ
с.Накоряково 8 ОБЖ Призер

82
Абышев Николай
Иванович

МКОУ СОШ
с. Накоряково 9

Физическая
культура Победитель

83
Детков Игорь
Сергеевич

МКОУ СОШ
с. Накоряково 9

Физическая
культура Победитель

84
Детков Игорь
Сергеевич

МКОУ СОШ
с.Накоряково 9 ОБЖ Призер

85
Луткова Валерия
Алексеевна

МКОУ СОШ
с. Накоряково 10

Физическая
культура Победитель

86
Ратнер Кирилл
Витальевич

МКОУ СОШ
с. Накоряково 11

Физическая
культура Победитель

87
Иванов Константин
Константинович

МКОУ СОШ
п. Ключевая 7 Обществознание Призер

88
Медведева Екатерина
Евгеньевна

МКОУ СОШ
п. Ключевая 8 Литература Призер

89 Лютина Екатерина МКОУ СОШ 9 Литература Победитель

Андреевна п. Ключевая

90
Ситдикова Алина
Фануровна

МКОУСОШ
п. Ключевая 9 Литература Победитель

91
Микушина Мария
Евгеньевна

МКОУ СОШ
п.Ключевая 10 Литература Победитель

92
Микушина Мария
Евгеньевна

МКОУ СОШ
п.Ключевая 10 История Победитель

93
Булатова Софья
Алексеевна

МКОУСОШ
с.Кленовское 8 Литература Победитель

94
Назарова Полина
Валерьевна

МКОУСОШ
п. Красноармеец 8 География Призер

95
Алферова Софья
Константиновна

МКОУСОШ
п. Красноармеец 8 География Призер

96
Шляпникова Елена
Павловна

МКОУ СОШ
с.Первомайское 7

Физическая
культура Призер

97
Акулова Юлия
Александровна

МКОУ СОШ
с.Первомайское 7

Физическая
культура Призер

98
Спирина Татьяна
Андреевна

МКОУСОШ
с.Первомайское ; 8

Физическая
культура Призер

99
Камаев Винер
Наилевич

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 7 Обществознание Призер

100
Фаскуттинова
Чулпан Винарисовна

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 8 Обществознание Призер

101
Кафизова Гузель
Анисовна

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 9 Биология Призер

102
Кафизова Гузель
Анисовна

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 9 Литература Призер

103
Устюгова Анна
Андреевна

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 10 История Призер

104
Валиева Эльвина
Ильдаровна

МБОУ ЦО «Наследие»
с.Акбаш 11 Литература Призер

105
Шамшитова Лейсан
Табрисовна

МБОУ ЦО «Наследие»
д.Уфа Шигири 7 Биология Победитель

106
Шамшитова Лейсан
Табрисовна

МБОУ ЦО «Наследие»
д.Уфа Шигири 7 Обществознание Призер

107
Ахмадиева Айша
Радифовна

МБОУ ЦО «Наследие»
д.Уфа Шигири 8 Биология Призер

108
Юнусова Дария
Илдаровна

МБОУ ЦО «Наследие»
д.Уфа Шигири : 8 Биология Призер

109
Ельтинских Екатерина
Александровна

МКОУ ООШ №11
пгт.Верхние Серги 7 Литература Победитель

110
Лукьянович Матвей
Дмитриевич

МКОУ ООШ №11
пгт.Верхние Серги 7 Литература Победитель

111
Лукьянович Матвей
Дмитриевич

МКОУ ООШ №11
пгт. Верхние Серги 7 Обществознание Призер

112
Лукьянович Матвей
Дмитриевич

МКОУ ООШ №11
пгт. Верхние Серги 7

Английский
язык Призер

113
Блинков Тимофей
Алексеевич

МКОУ ООШ №6
пгт. Дружинине 7

Физическая
культура Победитель

114
Леонов Владимир
Максимович

МКОУ ООШ №6
пгт. Дружинине» 8

Физическая
культура Призер

Приложение № 2
к приказу Управления образования
администрации Нижнесергинского
муниципального района
от 15.12.2022 № 208/1-од

«Об итогах муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников»

Список учителей,
подготовивших победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

№
п/п

ФИО 0 0

1 Колотова Алевтина Петровна МАОУ СШ № 2 г. Михайловска
2 Рухлядева Г алина Степановна МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние Серги
3 Сазонов Василий Викторович МКОУ СОШ д.Васькино
4 Крохалева Татьяна Валентиновна МКОУ СОШ с.Кленовское
5 Некрасова Галина Анатольевна МКОУ СОШ с.Накоряково
6 Абышева Надежда Михайловна МКОУ СОШ с.Накоряково
7 Ахатова Гузалия Владимировна МБОУ ЦО «Наследие»
8 Фатихова Альмира Идрисовна МКОУ СОШ п.Юпочевая
9 Гафуров Валерьян Рауфович МКОУ СОШ п.Юпочевая
10 Круглова Юлия Викторовна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
11 Чебыкина Татьяна Викторовна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
12 Абзалова Зульфия Сабирьяновна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
13 Гуменникова Юлия Владимировна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
14 Кобяков Иван Васильевич МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
15 Барабанова Ирина Игоревна МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
16 Браун Петр Иосифович МАОУ СШ № 1 г.Михайловска
17 Чертков Сергей Евгеньевич МКОУ СОШ №  13 пгт.Дружинине
18 Пильникова Наталья Николаевна МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
19 Сычева Лариса Вячеславовна МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
20 Садилова Татьяна Васильевна МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
21 Стрелова Ирина Васильевна МКОУ СОШ № 10 пгт.Верхние Серги
21 Азаров Александр Серафимович МКОУ ООШ № 6 пгт.Дружинино